三重大学教職員組合発行

直通 ：059-231-4447（内線 2169）

E-mail：KYF03351@nifty.ne.jp
URL ：http://homepage2.nifty.com/mie-union/

NEWS LETTER
2011 年 4 月 22 日 No. 557

臨時大会が開催されました

 2011 年度の臨時大会が、2011 年 4月 4日月曜日（12：00～13：00）、三重大学教職員組合事務所にて行われ

ました。本大会は、1月 16 日の定期大会における、4月に臨時大会を開催し 2011 年度の副委員長を選出するこ

との可決を受けて開かれたものです。（定期大会の内容については前号 No.556 をご覧下さい。）

大会は、後藤洋子委員長の開会宣言で幕が開き、議長団選出、資格審査の順に進められました。議長には原

田泰志氏（生物資源学部）・山根栄次氏（教育学部）、議事録署名人には梅田直明氏（工学部）・小畑美貴氏（人

文学部）の４代議員が選出されました。その後、代議員総数 21名のうち 12名の出席者と 7名の委任状、計 19

名の参加を得た本大会の成立が認められました。

臨時大会の概要報告

開会の挨拶では、後藤委員長から「大学執行部との交渉など、我々にできることを一生懸命やらせていただ

く」と今後の活動に向けての抱負が示されました。また、附属病院の新規採用看護師のオリエンテーション（4

月 1日）でパンフレットを配布し 10分間組合について説明したことが報告され、「病院でのこのような取り組

みは過去になかったことであり、組合員の拡大につながればと思っている」との期待も示されました。

続いて、2011 年度中央執行委員（副委員長）の選挙が行われました。後藤委員長による選挙についての説明

を経て、選挙管理委員（鈴木委員・和藤委員）が役員選出規定に基づき選出を行いました。出席代議員の信任

投票により、副委員長として下村勉氏（教育学部）が選出されました。

下村新副委員長は、三重大学教職員組合連合会で２度の中央執行委員（2001 年度は委員長）を務めており、

この度の大会においては「3 月まで附属教育実践総合センター長に就いていたため変則的な形になったが、き

ちんと選出していただき感謝している。3 回目の委員といっても組合活動に詳しいわけではないので、これか

ら 1年勉強させていただこうと思っている。前回の中央執行委員会の時には組合のホームページを立ち上げた。

今回も組合活動の発展に貢献できればと思う。副委員長という立場なので、委員長を支えながらやっていきた

い」との挨拶がありました。

１月開催の定期大会にて選出された役員・監事・選挙管理委員も含めて、2011 年度中央執行委員会の構成メ

ンバーを改めて紹介します。

2011 年度中央執行委員会構成メンバー

役職 中央執行委員長 副委員長 書記長 書記次長 執行委員 監事 選挙管理委員

氏名 後藤洋子 下村勉 橋場俊展 鬼頭孝治 新美治利 守田庸一 中西正治 鈴木直之 和藤浩

所属 （教育） （教育） （人文） （生資） （工） （教育） （教育） （生資） （工）

201１年度中央執行委員（副委員長）の信任投票結果

規約第 26 条に基づき、全組合員による信任投票が 2011 年 4 月 5 日（火）～2011 年 4 月 15 日（金）の期間

に行われました。4月 22 日（金)の選挙管理委員会の開票結果によると、総投票数 129（うち白票 2、無効票 0）

のうち、信任投票数 127、総投票者の過半数を満たしたので、下村勉氏が副委員長として信任されました。

 1

2011 年度の中央執行委員の挨拶

◎下村 勉・中央執行副委員長（教育学部・教員）

 中央執行委員会副委員長をさせていただくことになりました。教育学部に着任してから早いもので、26年目

を迎えています。組合の役員は、中央執行委員会の前身である連合会の時に２度経験し、今回が３回目となり

ます。組合活動は詳しくはありませんが、みんなと連携・協力しながら作り上げていくことは好きですし、幅

広い交流が持てることも魅力です。今回は、臨時大会で選ばれるという変則的な形になりましたが、委員長を

支えてがんばっていきたいと思いますので、よろしくお願い致します。

＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊

このたびの東日本大震災により被災された皆様には心よりお見舞い申し上げます。

東日本大震災に対する三重大学教職員組合としての取り組みは、既に多数の募金活動が実施されていることか

ら、全体としては実施せず、各支部単位でお考え頂くこととしました。その結果、教育学部支部において、チ

ャリティーバザー等の取り組みが行われ、総額 158,178 円を日本赤十字社に寄託しました。

教育学部支部の取り組みに敬意を表し、下記のように、全学組合員の皆様にお知らせいたします。

教育学部支部の東日本大震災における取り組み報告

実施日 活動名 売上金 義援金 計 送金先

3月22日（火）
チャリティーバザー

¥65,450 ¥12,224 ¥77,674 学部長から三重大学の義援金

として日本赤十字社へ 3月30日（水） ¥24,324 ¥31,909 ¥56,233

4月22日（金）
チャリティ−オーク

ション
¥24,271  ¥24,271

支部執行委員長から日本赤十

字社へ

＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊…＊

◇最近の活動報告とその動き◇
3/25～4/1 副委員長選挙公示
3/30  NEWS LETTER№556
3/31 「最低賃金 1,000 円の実現と中小企業支援の拡充を求める国会請願署名」学内集約締切日
4/1 副委員長立候補受理の公示
4/1 附属病院新看護師オリエンテーションにて組合のご案内（後藤委員長、橋場書記長、槇岡書記）
4/4 臨時大会
4/5～4/15 副委員長選挙（全組合員による信任投票）
4/11 河本猛さんの正規雇用を支援する会へ団体署名送付
4/14 NEWS LETTER№556 ホームページ UP
4/20 みえ労連倉田書記・自治労連新家書記長来訪
4/22 副委員長選挙開票日
4/20 「最賃 1,000 円～署名」最終集約 116 筆、みえ労連へ提出
4/22 臨時大会議事録署名人小畑美貴氏署名いただく
4/22 教育学部支部歓送迎会（後藤委員長・下村副委員長・槇岡書記）

 2

…・＊＊ 三重大学教職員組合はあなたの心強い味方になります。＊＊・…
困ったことがあれば気軽にご相談下さい。

連絡先  三重大学教職員組合書記局（教育学部・附属教育実践総合センター内 1 階）
TEL  直通 059-231-4447・内線 2169    E-mail  KYF03351@nifty.ne.jp